
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 30 DEL 08 GENNAIO 2021

OGGETTO: OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 MIDI ESCAVATORE CINGOLATO NUOVO DI FABBRICA 
CON BRACCIO TRIPLICE, DEL PESO OPERATIVO COMPRESO TRA 85 Q.LI A 95 Q.LI. E COMPLETO 

DI TUTTI GLI ACCESSORI (BENNE E IMPIANTO IDRAULICO SUPPLEMENTARE) CON OPZIONE 
UNILATERALE DI ACQUISTO DI UN ULTERIORE MEZZO CON PARI CARATTERISTICHE.  ID 021-20

IMPORTO: € 112.850,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 8460768E9D CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 08 GENNAIO 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 MIDI ESCAVATORE CINGOLATO nuovo di fabbrica con braccio 

triplice, del peso operativo compreso tra 85 q.li a 95 q.li. e completo di tutti gli accessori (benne e impianto 

idraulico supplementare) con OPZIONE unilaterale di acquisto di un ulteriore mezzo con pari caratteristiche. 

ID 021-20 - CIG 8460768E9D. 

 

Aggiudicazione definitiva alla soc. Sorme s.n.c. di Pressato Federico e Pressato Luigi (C.F. 03970190280). 

 
IL DIRETTORE e R.U.P. 

 
Richiamata la determina del Direttore e R.U.P. n. 753 dell’8 ottobre 2020 con la quale: 

- è stata autorizzata l'acquisizione della Fornitura di n. 1 MIDI ESCAVATORE CINGOLATO nuovo di 

fabbrica con braccio triplice, del peso operativo compreso tra 85 e 95 quintali e completo di tutti gli 

accessori (benne e impianto idraulico supplementare), con OPZIONE di acquisto di un secondo mezzo con 

pari caratteristiche mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), della 

Legge n. 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), previa 

pubblicazione di un avviso di indagine di mercato sul sito del Consorzio, rivolgendo l’invito ad almeno 

cinque operatori economici, ove esistenti; 

- è stata fissata la base d’asta in Euro 190.000,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 95.0000,00 (oltre I.V.A.) per 

l’eventuale fornitura opzionale in caso di acquisto del secondo mezzo; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

visti 

- il verbale rep. n. 1613 del 19 novembre 2020, relativo alla prima seduta di gara; 

- la delibera del Consiglio di amministrazione consortile n. 11/07 del 17 novembre 2020, con la quale è stata 

costituita la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- il verbale della Commissione giudicatrice in data 10 dicembre 2020, inerente alla valutazione dell’offerta 

tecnica con attribuzione dei relativi punteggi; 

- il verbale rep. n. 1626 del 18 dicembre 2020, relativo alla seconda seduta gara; 

 

preso atto che la migliore offerente è risultata la soc. Sorme s.n.c. di Pressato Federico e Pressato Luigi con 

sede in Selvazzano Dentro (PD); 

 

preso atto che, per la fornitura in oggetto, la soc. Sorme s.n.c. di Pressato Federico e Pressato Luigi ha offerto 

il prezzo di Euro 185.000,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 92.500,00 oltre I.V.A.) per l’eventuale esercizio 

dell’opzione di acquisto di un secondo mezzo con le stesse caratteristiche e alle medesime condizioni 

contrattuali; 

 

accertato che la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla suddetta società ha dato esito positivo ai 

sensi della normativa vigente in materia; 

 

visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore consorziale, nella sua qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento per la fornitura in oggetto, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 



 

2. DI AGGIUDICARE la Fornitura di n. 1 midi escavatore cingolato nuovo di fabbrica con braccio 

triplice, del peso operativo compreso tra 85 q.li a 95 q.li. e completo di tutti gli accessori (benne e impianto 

idraulico supplementare) con opzione unilaterale di acquisto di un ulteriore mezzo con pari caratteristiche 

(ID 021-20 - CIG 8460768E9D) alla soc. Sorme s.n.c. di Pressato Federico e Pressato Luigi con sede 

legale in Selvazzano Dentro (PD), Via Monache n. 21, per l’importo di Euro 92.500,00 (oltre 

I.V.A.), alle condizioni e con le caratteristiche tecniche previste nell’offerta presentata tramite il 

portale appalti in data 13 novembre 2020 e registrata al protocollo consortile al n. 131139 del 16 

novembre 2020; 
 

3. DI RISERVARE al Consorzio l’opzione unilaterale dell’acquisto di un secondo mezzo secondo quanto 

previsto nell’offerta tecnico-economica, alle medesime condizioni contrattuali e di prezzo pari ad Euro 

92.500,00 (oltre I.V.A.); 
 

4. DI IMPUTARE la spesa di Euro 112.850,00 (I.V.A. inclusa) al Titolo II, Capitolo 270, parte residui, del 

Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi del D.Lgs. n. 

50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

            IL DIRETTORE E R.U.P. 

             Ing. Francesco Veronese 

(firma digitale) 


		2021-01-08T12:42:10+0100
	VERONESE FRANCESCO




